

N:o 21.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 April 1881.
— — — — Andra Kammaren den 27 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjette hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 10 a, 10 b och 28 samt Memorial N:is 21 och 35.)

S. A. K.

I afseende å sjette hufvudtiteln, innefattande anslagen till *Civildepartementet*, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar, hvilka här nedan omförmälas.

Kommerskollegium.

1:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen *dels* medgifvit, att de lönebelopp, som äro i Kommerskollegiets stat anvisade ej mindre för en advokatfiskalstjenst än äfven för andra ledigblifna eller ledigblifvande befattningar inom kollegiet, i afseende å hvilka indragning synes kunna ega rum eller förändring böra vidtagas, må intill slutet af år 1882, i den mån de för bestridande af göromålen inom kollegiet kunna finnas erforderliga, af Eders Kongl. Maj:t för ändamålet disponeras;

dels anvisat på extra stat för år 1882 ett anslag af 8,740 kronor, på det Eders Kongl. Maj:t må komma i tillfälle tilldela Kommerskollegiets ledamöter samt dess i stat uppförde embets- och tjänstemän, med undantag af

tre kanslister, tillfällig löneförbättring under nämnda år till samma belopp, som för innevarande år beviljats;

dels ock likaledes på extra stat för år 1882 anvisat såsom tillfälligt lönetillägg för fyra bergmästare, som sakna boställe, och tre tjänstemän vid Sala silfververk tjugu procent å de till dem utgående löner, eller tillsammans 2,420 kronor.

Rikets ekonomiska karteverk.

2:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, utöfver det å sjetta hufvudtiteln för närvarande för *rikets ekonomiska karteverk* uppförda ordinarie anslag 6,000 kronor, under samma hufvudtitel på extra stat för år 1882 anvisa, dels till fortsättande af de *ekonomiskt-geografiska kartarbetena i Norrbottens län* 31,000 kronor, dels ock för *de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af riket* 45,000 kronor, eller tillsammans 76,000 kronor.

Då hvad i statsrådsprotokollet blifvit i ämnet anfördt synts ådagalägga, att de äskade anslagsbeloppen äro erforderliga ej mindre på det att bearbetandet af ifrågavarande karteverk må kunna, såsom önskligt torde vara, utan rubbning fortgå intill dess den af nästlidna års Riksdag begärda utredning kunnat verkställas, än äfven för bestridande af kostnaderna för de för samma utrednings åstadkommande nödvändiga praktiska försök, har Riksdagen förevarande nådiga framställning bifallit.

Skiften och afvittringar.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för år 1882 bevilja förhöjning i årsarfvodet för de i Kopparbergs län anstälde 17 storskifteslandtmätare med 400 kronor till hvar samt i styresmannens för storskiftesverket årsarfvode likaledes med 400 kronor; att medgifva det de belopp, hvarmed afvittringslandtmätarnes i Vesterbottens och Norrbottens län inkomster af tjensten under år 1882 kunde komma att understiga 2,500 kronor för yngre afvittringslandtmätare och 3,000 kronor för de afvittringslandtmätare, som på grund af ålder i tjensten enligt gällande taxa åtnjote arfvodesförhöjning, finge afvittringslandtmätarne godtgöras och af anslagen till storskiftes- och afvittringsverken utgå; att för år 1882 åt föredragandena af afvittringsärendena i Vesterbottens och Norrbottens län samt till skrifbiträde åt dem bevilja en tillökning af 400 kronor i det åt hvarje af dem anslagna belopp; samt att bevilja tillfällig tillökning i styresmannens för

afvittringsverket i Vesterbottens län årsarfvode för år 1882 med ett belopp af 200 kronor.

Riksdagen, som bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda äskat och föreslagit, har jemväl på sätt Eders Kongl. Maj:t begärt, till bestridande af *kostnaderna för storskiftes- och afvittringsverken* under år 1882, för samma år utöfver ordinarie anslaget, 63,000 kronor, på extra stat anvisat 229,300 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

4:o. Samtliga sjetta hufvudtitelns ordinarie anslag, hvilka icke blifvit här ofvan särskildt omförmälda, hafva uppförts till enahanda belopp, som i nu gällande riksstat äro upptagna; dock har anslaget till »Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.» för jemnande af hufvudtitelns slutsumma blifvit med 10 kronor förhöjdt.

Med afseende å *tillfälliga* behof, hänförliga till sjetta hufvudtiteln, hafva, förutom hvad här ofvan omförmäls, följande beslut blifvit af Riksdagen fattade:

Justeringsstyrelsen.

5:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen på extra stat för år 1882 anvisat till *arfvoden åt den vid Justeringsstyrelsen anställda personal* ett belopp af 9,300 kronor.

Öfverståthållare-embetet.

6:o. Enär det för utgifvande af tidningen »*Polisunderrättelser*» beviljade anslag 10,000 kronor vore anvisadt endast för år 1881, men det borde anses otvifvelaktigt att tidningens utgifvande jemväl efter nämnda år vore af behovet högeligen påkalladt, samt någon nedsättning i anslaget ej kunde ega rum, så framt det med tidningen afsedda ändamål skulle vinnas, har Eders Kongl. Maj:t för ifrågavarande tidnings utgifvande under år 1882 på extra stat äskat enahanda anslag, som blifvit för innevarande år beviljadt, eller 10,000 kronor; varande denna nådiga framställning af Riksdagen bifallen.

7:o. Uti det af Eders Kongl. Maj:t till nästlidna års Riksdag framlagda förslag till stat för underståthållaren och Öfverståthållare-embetets kansli var upptaget ett belopp å 12,200 kronor, att användas såsom *bidrag till aflöning åt exsekutionsbetjeningen i Stockholm*. Då Riksdagen emellertid, enligt hvad uti underdånig skrifvelse den 14 Maj 1880 anmälles, beviljade berörda belopp endast såsom extra anslag för innevarande år, men enahanda anslag vore äfven för år 1882 erforderligt, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för ifrågavarande ändamål på extra stat för sistnämnda år anvisa till Öfverståthållare-embetets förfogande 12,200 kronor.

Orsaken, hvarför senast församlade Riksdag endast på extra stat för innevarande år anvisade förevarande anslag, var, enligt hvad nyss omförmälda underdåniga skrifvelse gifver vid handen, att det syntes ovisst, huruvida icke utgifterna för aflöning åt exsekutionsbetjeningen i Stockholm rätteligen borde bestridas uteslutande af Stockholms stad, i hvilket hänseende utredning borde kunna förväntas blifva förebragt af den utaf Eders Kongl. Maj:t år 1879 tillsatta skatteregleringskomitén. Då denna komité emellertid ännu icke afslutat sina arbeten, samt någon utredning beträffande Stockholms stads skyldigheter i fråga om exsekutionsbetjeningens aflöning alltså icke för närvarande förelegat, har Riksdagen Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning bifallit, och alltså på extra stat för år 1882 till Öfverståthållare-embetets förfogande anvisat såsom bidrag till aflöning åt exsekutionsbetjeningen i Stockholm ett belopp af 12,200 kronor.

Landsstaterna i länen.

8:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen för år 1882 ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett extra anslag af 40,000 kronor, att användas till *aflöning och underhåll åt särskild polisstyrka på landet*, der sådan kan af förhållandena påkallas, äfvensom till *belöningar* för gröfre brotts upptäckande samt förbrytares efterspanande eller gripande.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

9:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t i anledning af Landtbruksakademiens derom gjorda framställning föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1882 anvisat följande för innevarande år beviljade anslag, nemligen:

såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för *allmänna landtbruksmöten* 5,000 kronor;

till *prisbelöningar* vid sådana möten för husdjur, redskap och maskiner samt ladugårdsprodukter, sädeslag och andra jordbruksalster 10,000 kronor; och till *arfvode* åt den för mikroskopiska och växtfysiologiska undersökningar vid Landtbruksakademiens agrikulturkemiska och fysiologiska anstalt af akademiens förvaltningskomité antagne *botanist* 1,000 kronor.

10:o. På det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att såsom *bidrag till underhåll af fyra kemiska stationer för jordbrukets och näringarnes behof* — inom de orter, der hushållningssällskapen förbunde sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte bostad eller hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen till dessa och laboratorietjenaren, äfvensom årliga utgifterna till laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof — anvisa 3,000 kronor för hvarje station, beviljade 1876 års Riksdag på extra stat för år 1877 tillsammans 12,000 kronor, hvilket belopp alltsedan årligen till enahanda ändamål anvisats.

För tilldelande af statsbidrag till belopp af 3,000 kronor åt hvar af *fem* dylika stationer har Eders Kongl. Maj:t nu äskat extra anslag för år 1882 af tillhoppa 15,000 kronor.

På sätt af statsrådsprotokollet inhemtats, är denna nådiga framställning, i hvad densamma afser beredande af tillgång till bidrag åt ytterligare en kemisk station, föranledd af en utaf Örebro läns hushållningssällskap gjord underdånig ansökning, att Eders Kongl. Maj:t ville för tiden från och med år 1882 och framgent, såsom bidrag till underhåll af en för Örebro län i staden Örebro inrättad kemisk station för jordbrukets och näringarnes behof i förening med en byrå för kontrollundersökning af säd och frö anvisa ett årligt belopp af 3,000 kronor; under förutsättning af bifall till hvilken ansökning hushållningssällskapet så väl förbundet sig att i allo fullgöra ofvan nämnda, för åtnjutande af statsbidrag till underhåll af dylik station föreskrifna vilkor och fordringar, som ock för sådant ändamål beviljat icke allenast för en gång ett förslagsanslag å högst 5,000 kronor till inlösen af laboratorieinventarier och persedlar, utan äfven för tiden från och med år 1882 och tills vidare framgent ett årligt förslagsanslag af högst 3,000 kronor för bestridande af de årliga utgifterna vid stationen.

Afsigten härmed vore, enligt hvad statsrådsprotokollet jemväl gifvit vid handen, att Örebro läns hushållningssällskap skulle öfvertaga en i Örebro redan befintlig enskild kemisk station och byrå för kontrollundersökning af säd och frö, vid hvilken under de åtta första månaderna af år 1880, enligt af vederbörande meddelad redogörelse, verkstälts ej mindre än 834 kemiska och 554 botaniska undersökningar; och då, på sätt till statsrådsprotokollet anförts, denna i och för sig omfattande verksamhet otvifvelaktigt skulle komma

att, till gagn för ej allenast Örebro utan äfven angränsande läns jordbrukande och näringsidkande befolkning, än vidare utvecklas, derest åt stationen bereddades den tryggade ställning och de ökade krafter, som blefve en följd af densammas öfvertagande af hushållningssällskapet, samt billigheten fordrar att sällskapet, hvilket redan för nästlidna år lemnade stationen ett understöd af 1,500 kronor, för dess underhållande får åtnjuta samma förmån, som kommit andra hushållningssällskap till godo, har Riksdagen icke tvekat att bevilja de därför erforderliga medlen.

På grund af hvad sålunda förekommit och anförts har Riksdagen på extra stat för år 1882 anvisat såsom bidrag till underhåll af *fem kemiska stationer* för jordbrukets och näringarnes behof — inom de orter, der hushållningssällskapen förbinda sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte bostad eller hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen till dessa och laboratorietjenaren, äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof — ett anslag af 3,000 kronor för hvarje station eller tillsammans 15,000 kronor.

11:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i sådant hänseende föreslagit har Riksdagen för fortsättande under år 1882 af de *geologiska undersökningarne* och utgifvande af derpå grundade *kartor* beviljat ett extra anslag för samma år till belopp af 85,500 kronor.

Hästafulns förbättrande.

12:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t under denna anslagstitel i anledning af Stuteriöfverstyrelsens derom gjorda hemställan föreslagit, har Riksdagen till aflönande vid *Flyinge stuteri* af erforderlig betjening samt förbättrande af betjeningens vid *alla tre stuterierna* lönevilkor för år 1882 på extra stat beviljat 5,937 kronor.

Befrämjande i allmänhet af slöjderna.

13:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t i anledning af Landtbruksakademiens derom gjorda framställning föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1882 beviljat följande för innevarande och föregående år anvisade anslag, nemligen:

för anställande af en *andre undervisare i husslöjd* och en *elev*, hvilken bör åtfölja en af undervisarne i husslöjd för att af denne handledas och utbildas till att kunna användas såsom lärare i husslöjd, ett anslag af 3,000 kronor; och till *befrämjande af husslöjden*, utöfver derför på ordinarie stat anvisade medel, ett till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ställt anslag å 10,000 kronor.

14:o. Sedan 1868 års Riksdag för anordnande af en *väfskola i Borås* anvisat, jemte 4,500 r:dr till skolans första uppsättning, ett belopp af 3,000 r:dr för skolans underhåll, mot vilkor att af länets landsting eller eljest inom orten tillsköttes ett derutöfver för ändamålet behöfligt belopp af 1,500 r:dr, har enahanda belopp af 3,000 r:dr årligen intill och med år 1872 samt derefter ett till 3,800 r:dr eller kronor ökad belopp årligen för skolans underhåll af statsmedel beviljats mot vilkor att af länets landsting eller eljest inom orten för ändamålet lemnades ett likaledes årligt tillskott, motsvarande minst hälften af statsanslaget.

Eders Kongl. Maj:t har nu föreslagit Riksdagen att på extra stat för nästkommande år anvisa ej mindre omförmälda anslagsbelopp, 3,800 kronor, under förut stadgade vilkor, än äfven, såsom bidrag till aflönande af en *andre lärare* vid ifrågavarande väfskola, 1,000 kronor, under vilkor att enahanda belopp blefve för ändamålet från Elfsborgs läns landsting eller eljest inom orten tillskjutet.

Då anställandet af ytterligare en lärare vid ifrågavarande väfskola syntys vara af verkligt behof påkalladt, samt den ifrågasatta aflönningen för en dylik lärare, utgörande med inberäkning af det bidrag, som borde af länets landsting eller eljest inom orten tillskjutas, 2,000 kronor för år räknadt, ansetts stå i skäligt förhållande till den nuvarande lärarens till 2,500 kronor uppgående löneförmåner, har Riksdagen förevarande nådiga framställning bifallit; och har Riksdagen alltså på extra stat för år 1882 anvisat: såsom bidrag till *upprätthållande af väfskolan i Borås*, med vilkor att från Elfsborgs läns landsting eller eljest inom orten tillskjutes ett belopp, motsvarande minst hälften af statsanslaget, 3,800 kronor; och såsom bidrag till *aflönande af en andre lärare* vid samma skola 1,000 kronor, under vilkor att enahanda belopp varder för ändamålet från Elfsborgs läns landsting eller eljest inom orten tillskjutet.

15:o. Under denna anslagstitel har Riksdagen slutligen, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, på extra stat för år 1882 anvisat ett belopp af 4,000 kronor såsom *hyres- och inköpsbidrag* åt *svenska slöjdföreningens museum*.

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.

16:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen, under vilkor att *bergsskolorna i Filipstad och Falun* med dertill hörande skolor för bergsarbetare komma att jemväl under år 1882 fortsätta sin verksamhet i enahanda omfång och utsträckning som hittills, hvarom Eders Kongl. Maj:t i nåder behagade genom inspektion af sakkunnig person sig förvissa, å extra stat för samma år anvisat ett belopp af 14,000 kronor, att till brukssoctetens fullmäktige i Jernkontoret utbetalas.

Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader samt dess tjänstebiträden m. m.

17:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1882 anvisa till *aflöning jemte tillfällig löneförbättring* åt Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader samt dess tjänstebiträden 43,870 kronor; under vilkor att af chefsens arfvode finge, så länge befattningen vore förenad med chefskapet i Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader, utgå blott det belopp, som utgjorde skilnaden emellan den aflöning, som i sistnämnda egenskap uppbures, och 14,000 kronor;

till *undersökningar och expenser för allmänna arbeten* 45,000 kronor; samt till *stipendier* åt medlemmar af väg- och vattenbyggnadscorpsen för utrikes resor i ändamål att studera andra länders arbeten 3,000 kronor; eller tillsammans 91,870 kronor.

Af statsrådsprotokollet har framgått att det till aflöning åt styrelsen och dess tjänstebiträden äskade beloppet, 43,870 kronor, vore afsedt att fördelas på följande sätt, nemligen:

	Aflöning.	Dyrtidstillägg.	Summa.
Chefen	6,000	1,000	7,000.
Byråchefen	4,500	900	5,400.
Kamreraren	3,000	1,200	4,200.
Förste adjutanten	3,000	600	3,600.
Andre adjutanten	2,000	400	2,400.
Registratorm.....	1,800	1,320	3,120.
Kanslisten	1,000	200	1,200.
Vaktmästaren	600	150	750.
En distriktschef	1,800	360	2,160.
Fyra distriktschefer	7,200	1,440	8,640.
En distriktsadjutant	750	150	900.
Fem distriktsadjutanter	3,750	750	4,500.
tillsammans kronor	35,400	8,470	43,870.

Då slutlig lönereglering för Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader icke lämpligen kan ega rum utan i samband med afgörandet af frågan derom, åt hvilken myndighet bör uppdragas tillsynen öfver de jernvägsbyggnader, hvilka för statens räkning framdeles kunna komma att företagas — vare sig denna tillsyn lämpligast bör, på sätt 1868 års Riksdag uti underdånig skrifvelse den 13 Maj samma år angående regleringen af utgifterna under riksstatens sju hufvudtitel förutsatt, utöfvas af Styrelsen för statens jernvägstrafik, eller densamma, i öfverensstämmelse med en af nästlidna års Riksdag uti underdånig skrifvelse den 14 Maj 1880 angående regleringen af utgifterna under samma hufvudtitel gjord antydan, må kunna öfverlemnas åt Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader — har tillfällig löneförbättring för år 1882 synts böra, i likhet med hvad för innevarande år egt rum, beviljas sistnämnda styrelse och dess tjenstebiträden. Riksdagen, som vid Eders Kongl. Maj:ts under denna rubrik i öfrigt gjorda framställningar icke haft något att erinra, har alltså på extra stat för år 1882 anvisat:

till aflöning jente tillfällig löneförbättring åt Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader samt dess tjenstebiträden 43,870 kronor; under vilkor att af chefens arfvode må, så länge befattningen är förenad med chefskapet i Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader, utgå blott det belopp, som utgör skillnaden emellan den aflöning, som i sistnämnda egenskap uppbäres, och 14,000 kronor;

till undersökningar och expenser för allmänna arbeten 45,000 kronor; samt till stipendier åt medlemmar af väg- och vattenbyggnadscorpsen för utrikes resor i ändamål att studera andra länders arbeten 3,000 kronor.

Ersättning för af Statskontoret och Arméförvaltningen gjorda förskott.

18:o. På sätt af statsrådsprotokollet inhemtats, hade enligt den vid Statskontorets berättelse om statsverkets tillstånd och behof fogade förteckning öfver *förskott*, hvilka borde till ersättande hos Riksdagen anmälas, Statskontoret under åren 1879 och 1880 förskjutit:

ersättningar till landsstatstjenstemän för frånträdde boställen	527: 92
till komitén för afgifvande af förslag till förändrad lagstiftning	
i fråga om väghållningsbesvärets utgörande på landet.....	1,634: 65
	Transport 2,162: 57

	Transport	2,162: 57
ersättning för tryckning och häftning af Statskontorets, Kammarkollegiets och Kammarrättens utlåtande angående uppborås- och redovisningsväsendet för länen		966: 15
till Kongl. Norska Regeringens Departement för det Inre, Sveriges oguldna andel uti de från norsk sida bestridda utgifter för den under år 1879 verkställda uppröjningen af riksgränsen		7,011: 84.
	Summa kronor	10,140: 56.

Vidare hade, på sätt uti bilagan N:o 5 b vid Eders Kongl. Maj:ts till nästlidna års Riksdag aflåtna nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof blifvit omförmäldt, Arméförvaltningen, som på grund af nådiga bref den 30 Maj och 13 Juni 1879 förskottsvis bestridt *kostnaderna för de truppkommendingar*, hvilka under nämnda månader utgått till *Sundsvall* och dess omgifningar samt till åtskilliga orter inom Gefleborgs län i anledning af yppade oroligheter bland sågverksarbetare, enligt meddelade uppgifter sålunda förskjutit dels omedelbarligen och dels genom Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Gefleborgs och Vesternorrlands län ett sammanräknadt belopp af omkring 100,000 kronor, men alldenstund någon redovisning för de sålunda förskjutna medlen då ännu ej inkommit och slutlig uppgift å kostnaderna för dessa kommendingar, af hvilka en mindre styrka om 75 man fortfarande var förlagd i Sundsvall, icke kunde lemnas förr än äfven denna truppkommending indragits, anmälde då varande chefen för Civildepartementet, att frågan om beredande af ersättning för de af berörda anledning uppkomna kostnader skulle framdeles underställas Eders Kongl. Maj:ts pröfning.

Sistnämnda truppkommending i Sundsvall blef genom nådigt bref den 27 Januari 1880 hemförlofvad, och Arméförvaltningen hade derefter uti särskilda underdåniga skrifvelser den 14 September och 12 November samma år anhållit om ersättning för samtliga af Förvaltningen förskottsvis utbetalda kostnader för ifrågavarande kommendingar, uppgående enligt nu meddelade uppgifter till sammanlagdt belopp af 104,280 kronor 23 öre.

Med anledning häraf har Eders Kongl. Maj:t, med tillämpning af grundsatsen om anslags bestämmande till jemnt tal af kronor, föreslagit Riksdagen att till ersättning af ifrågavarande *dels af Statskontoret* och *dels af Arméförvaltningen* förskottsvis bestridda utgifter anvisa ett extra anslag af 114,421 kronor.

I öfverensstämmelse härmed har Riksdagen, till godtgörande af ofvan angifna förskott, på extra stat för år 1882 beviljat ett belopp af 114,421 kronor.

Statens jernvågstrafik.

19:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i nedannämnda hänseenden föreslagit, har Riksdagen dels till utförande af *nya byggnader och anläggningar* vid statens redan trafikerade jernvägar beviljat ett särskildt anslag för år 1882 af 350,000 kronor; och dels till bestridande af kostnaderna för uppförande å *statens jernvågstrafiks tomter i kvarteret Svanen i Stockholm af en byggnad innehållande expeditions- och tjenstelokaler samt åtskilliga boställslägenheter* för innehafvare af befattningar vid statens jernvågstrafik, allt i öfverensstämmelse med Trafikstyrelsens förslag, ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande likaledes ett särskildt anslagsbelopp af 400,000 kronor samt deraf anvisat 200,000 kronor att utgå under år 1882.

Beträffande frågan angående sättet för anskaffande af härför erforderliga medel, aflåter Riksdagen särskild underdånig skrifvelse.

Diverse anslag.

20:o. Uppå derom inom Riksdagen gjord framställning har Riksdagen, såsom ersättning åt förre Landtbrukaren *Sven Johan Bladh* för den förlust, hvilken genom ett å hans för bränvinsbränning inköpta redskap den 29 Augusti 1855 anstaldt beslag skall hafva blifvit honom tillskyndad, beviljat ett belopp af 5,000 kronor, hvilket såsom extra anslag för år 1882 under förevarande hufvudtitel uppförts.

21:o. Med anledning af de uti Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof gjorda framställningar i fråga om *statens jernvågsbyggnader* samt om *allmänna arbeten* af beskaffenhet, att deras utförande i allmänhet kontrolleras af Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, aflåter Riksdagen till Eders Kongl. Maj:t särskilda underdåniga skrivelser.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 27 April 1881.

1882. 760 bildad till dess att den tillstånds-
 avdelningen i riksdagens underd. skrifvelse
 af den 14:de septembe, 1882, innehållande
 slag för år 1882 af riksdagens underd.
 för uppläggande af ett nytt riksdagens
 af en aflydningsanlag till en aflydnings-
 skiljebeträdd för riksdagens underd.
 aflydningsanlag för riksdagens underd.

Bil.**Ordinarie anslagen under**

Högsta riksdagen för riksdagens underd.
 Högsta riksdagen för riksdagens underd.

Ordinarie anslagen under

Civildepartementet.

- Statsministern, lönefullnad, *förlagsanslag*, högst
- Statsråden utan departement, 3 å 12,000 kronor
- Departementschefen
- Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli
- Kommerskollegium
- Statistiska tabellkommissionen:
- Aflöningsmedel för Statistiska centralbyrån
- Reservationsanslag:*
- Till bibliotekets underhållande
- Till arfvoden åt tillfälliga biträden samt till vikariatsersättningar
- Till officiella statistiska trycket
- Till en statistisk tidskrift
- Till utarbetande af en aflönings- och pensionsstatistik
- Landtmäteristaten
- Rikets ekonomiska karteverk, *reservationsanslag*
- Ofverståhållare-embetet

Litt. A.

riksstatens Sjette hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
	6,500	—	—	—	—	—	6,500	—
	36,000	—	—	—	—	—	36,000	—
	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
	76,700	—	—	—	—	—	76,700	—
	76,400	—	—	—	—	—	76,400	—
	28,400:	—	—	—	—	—	—	—
1,500: —	—	—	—	—	—	—	—	—
12,000: —	—	—	—	—	—	—	—	—
15,000: —	—	—	—	—	—	—	—	—
1,000: —	—	—	—	—	—	—	—	—
1,000: —	—	—	—	—	—	—	—	—
	30,500	—	—	—	—	—	58,900	—
	108,800	—	—	—	—	—	108,800	—
	6,000	—	—	—	—	—	6,000	—
	75,222	—	—	—	—	—	75,222	—
Transport	461,522	—	—	—	—	—	461,522	—

Landsstaterna i länen (deraf 95,000 kronor <i>reservationsanslag</i>)	
Alderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	
Gästgifvares friheter	
Bidrag till skjutsentreprenader, <i>förslagsanslag</i>	
Färjor och färjekarlar	

Jordbruket, handeln och näringarne.

Reservationsanslag.

Skiften och afvittringar	
Vägar och kommunikationer	
Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanärningar	
Landbruksingenjörer och deras biträden	
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanärningar	
Länsveterinärer	
Hästafvelns förbättrande (deraf särskildt <i>reservationsanslag</i> 35,000 kronor till pris-	
Befrämjande i allmänhet af slöjderna	
Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart	
Befrämjande i allmänhet af bergsbruket	
Fiskerinäringens understöd	

Diverse anslag.

Utflyttningshjälp efter skiften, <i>förslagsanslag</i>	
Sala bergslag	

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning. på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	461,522	—	—	—	—	—	461,522	—
.....	2,290,195	—	8,500	—	150,900	—	2,449,595	—
.....	202,500	—	—	—	—	—	202,500	—
.....	1,040	—	6,635	—	11,900	—	19,575	—
.....	250,000	—	—	—	—	—	250,000	—
.....	150	—	25	—	210	—	385	—
S:gr	3,205,407	—	15,160	—	163,010	—	3,383,577	—
.....	63,000	—	—	—	—	—	63,000	—
.....	12,000	—	—	—	—	—	12,000	—
.....	172,900	—	—	—	—	—	172,900	—
.....	52,500	—	—	—	—	—	52,500	—
.....	45,950	—	—	—	—	—	45,950	—
.....	48,500	—	—	—	—	—	48,500	—
belöningar för hästar)	93,550	—	2,300	—	—	—	95,850	—
.....	38,000	—	—	—	—	—	38,000	—
.....	21,500	—	—	—	—	—	21,500	—
.....	8,700	—	—	—	15	—	8,715	—
.....	18,600	—	—	—	—	—	18,600	—
S:gr	575,200	—	2,300	—	15	—	577,515	—
.....	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
.....	—	—	62	—	6,320	—	6,382	—
Transport	3,830,607	—	17,522	—	169,345	—	4,017,474	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på <i>förslag</i> .				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	3,830,607	—	17,522	—	169,345	—	4,017,474	—
.....	4,500	—	—	—	—	—	4,500	—
.....	2,700	—	1,560	—	6,000	—	10,260	—
<i>slagsanslag</i>	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
.....	15,850	—	—	—	—	—	15,850	—
.....	26,500	—	—	—	—	—	26,500	—
.....	43,000	—	—	—	—	—	43,000	—
.....	117,758	—	—	—	—	—	—	—
.....	10	—	—	—	—	—	—	—
.....	117,768	—	—	—	—	—	117,768	—
.....	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
S:gr	305,318	—	1,622	—	12,320	—	319,260	—
Summa	4,085,925	—	19,082	—	175,345	—	4,280,352	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens Sjette hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Tillfällig löneförbättring:		
För Kommerskollegium med bergsstaten	11,160	—
Justeringsstyrelsen:		
Till arvoden åt den dervid anställda personal	9,300	—
Rikets ekonomiska karteverk:		
För de ekonomiskt-geografiska kartarbetena i Norrbottens län	31,000: —	
För de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af riket ...	45,000: —	76,000 —
Öfverståthållareembetet:		
Till fortsatt utgifvande af »polisunderrättelser»	10,000: —	
Bidrag till aflöning åt exsekutionsbetjeningen i Stockholm ..	12,200: —	22,200 —
Landsstaterna i länen:		
Till aflöning m. m. åt särskild polisstyrka på landet	40,000	—
Skiften och afvittringar:		
Till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena	229,300	—
Transport	387,960	—

	Kronor.	ö.
Transport	387,960	—
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanärningar:		
Bidrag till bestridande af kostnaden för allmänna landtbruksmöten	5,000:	—
Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för husdjur, redskap, maskiner m. m.	10,000:	—
» arfvode åt en botanist vid landtbruksakademiens agrikulturkemiska och fysiologiska försöksanstalt	1,000:	—
Bidrag till underhåll af fem kemiska stationer för jordbruket och näringarnes behof	15,000:	—
För fortsättande af de geologiska undersökningarne och utgifvande af derpa grundade kartor	85,500:	—
	116,500	—
Hästafvelns befrämjande:		
Till aflönande af betjening vid Flyinge stuteri m. m.	5,937	—
Befrämjande i allmänhet af slöjderna:		
Till anställande af en andre undervisare i husslöjd och en elev	3,000:	—
Till befrämjande af husslöjden	10,000:	—
Bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås och till aflönande af en andre lärare vid samma skola	4,800:	—
Hyses- och inköpsbidrag till svenska slöjdföreningens museum	4,000:	—
	21,800	—
Befrämjande i allmänhet af bergsbruket:		
Till bergsskolorna i Filipstad och Falun m. m.	14,000	—
Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader m. m.:		
Aflöning åt styrelsen samt dess tjänstebiträden	43,870:	—
Till undersökningar och expenser för allmänna arbeten	45,000:	—
» resestipendier åt medlemmar af väg- och vattenbyggnadsörpsen	3,000:	—
	91,870	—
Transport	638,067	—

	Kronor.	ö.
Transport	638,067	—
Statskontoret och Arméförvaltningen:		
Ersättning för af dem förskottsvis bestridda utgifter, tillhörande denna hufvudtitel	114,421	—
Diverse anslag:		
Ersättning till förre landtbrukaren S. J. Bladh för den förlust, hvilken genom ett år 1855 anstaldt beslag å hans bränvinsbränningsredskap skall hafva blifvit honom tillskyndad	5,000	—
Summa	757,488	—
Anslag af Riksdagen anvisade, att utgå från Riksgäldskontoret:		
Till nya byggnader och anläggningar vid statens redan trafikerade jernvägar	350,000:	—
» uppförande af byggnader i Stockholm för statens jernvägstrafik	200,000:	—
		550,000 —